CICERO ATTICO S.

E G O cū accepissem tuas literas Non. Apr. quas Cephalio attulerat, essemque Minturnis postridie mansurus, & inde protinus: sustinui me in Arcano fratris, ut dum aliquid certius afferretur, occultiore in loco essemus, agerenturque nihilo minus quæ sine nobis agi possunt. M M T E Y C A iam adest, & animus ardet: nec est quicquam, Z.iiii.

quò & quà : sed hæc nostra erit cura , & peritorum . tu tamen, quoad poteris, vt adhuc fecisti, nos consiliis iuuabis . res sunt inexplicabiles . fortunæ sunt committēda omnia . sine spe conamur vlla . melius siquid acciderit , mirabimur . Dionysium nolim ad me profectum, de quo ad me Tullia mea scripsit: sed & tempus alienum est, & homini non amico nostra incommoda, tanta præsertim, spectaculo esse nollem: cui te meo nomine inimicum esse nolo. Vale.

CICERO ATTICO S.

C V M, quid scriberem, planè nihil haberem, hæc autem reliqua essent, quæ scire cuperem, profectusne esset, quo in statu Urbem reliquisset, in ipsa Italia quem cuique regioni aut negotio præfecisset, & qui essent ad Pompeium & ad Consules ex s. c. de pace legati. Vt igitur hæc scirem, dedita opera has ad te literas misi. feceris igitur commode, mihi que gratum, si me de his rebus, & siquid erit aliud, quod scire opus sit, feceris certiore. ego in Arcano opperor, dum ista cognosco. Ad v 11. Id. alteram tibi eodem die hæc epistolam dictaui, & pridie dederam mea manu longiorem. Visum te aiunt in regia. nec reprehendo, quippe cum ipse istam reprehensionem non fugerim. sed expecto tuas literas: neque iam sanè video quid expectem: sed tamen, etiam si nihil erit, id ipsum ad me velim scribas. Cæsar mihi ignoscit per literas quòd non venerim, seseque in optimam partem id accipere dicit. facile patior, quòd scribis, secum Tullium & Seruium questos esse, quia non idem sibi quod mihi, remisisset. homines ridiculos, qui cum filios misissent ad Cn. Pompeium circumsidendum, ipsi in Senatum venire dubitarent. sed tamen exemplum misi ad te Cæsaris literarum. Vale.

CICERO ATTICO S.

M V L T A S à te accepi epistolas eodē die, omneis diligenter scriptas. ea verò, quæ voluminis instar erat sæpe legenda, sicuti facio: in qua non frustra laborè suscepisti: mihi quidem pergratum fecisti. quare, vt id, quoad licebit, id est quoad scies vbi sumus, quàm sapissimè facias, te vehementer rogo. At deplorandi quidem, quod quotidie facimus, sit iam nobis aut finis omnino, si potest: aut moderatio quædam, quod profectò potest: non enim quam dignitatem, quos honores, quem vitæ statum amiserim, cogito: sed quid consecutus sim, quid præstiterim, qua in laude vixerim: his denique in malis quid intersit inter me & istos, quos propter omnia amisimus: hi sunt, qui, nisi me ciuitate expulissent, obrinere se non posse putarūt licentiam cupiditatum suarum: quorum societas, & scelerata consensionis fides quòd eruperit, vides. alter ardet furore & scelere, nec remittit aliquid, sed in dies ingrauescit: modò Italia expulit: nūc alia ex parte persequi, ex alia prouincia spoliare conatur: nec iam recusat, sed quodammodo postulat, vt, quem admodum est, sic etiam appelletur tyrannus. alter, is qui nos sibi quondam ad pedes stratos ne subleuabat quidem, qui se nihil contra huius voluntatem aiebat facere posse, elapsus è foci manibus, ac ferro, bellum terra & mari comparat, non iniustum ille quidem, sed tum pium, tum etiam necessarium, suis tamen ciuibus exitiabile, nisi vicerit: calamitosum etiam, si vicerit. Horum ego summorum imperatorum non modò res gestas non antepono meis, sed ne fortunam quidem ipsam, qua illi florentissima, nos duriore conflictati videmur. quis enim potest aut deserta per se patria, aut oppressa beatus esse: & si (vt nos à te admonemur) rectè in illis libris diximus, nihil esse bonum, nisi quod honestum: nihil malum, nisi quod turpe sit: certè vterque istorum est miserimus, quorum vtrique semper patriæ salus & dignitas posterior sua dominatione & domesticis commodis fuit. Præclara igitur conscientia sustentor, cum cogito me de Repub. aut meruisse optimè, cum potuerim: aut certè nunquam, nisi diuinè, cogitasse, eaque ipsa tempestate euersam esse Rempub. quam ego x 1111. annis antè prospexerim. Hac igitur conscientia comite proficiscar, magno equidem cum dolore, nec tam id propter me aut propter fratrem meum, quorum iam acta ætas, quàm propter pueros: quibus interdum videmur præstare etiam Rempub. debuisse: quorum quidem alter